
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   26/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2021

28/06/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/07/2021
Pregão presencial
26/2021 - PR
61/2021

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública com
usuários ilimitados, manutenção corretiva, legal e tecnológica, implantação, migração
de dados, treinamento e aperfeiçoamento, provimento de Datacenter e suporte técnico,
conforme padrões de desempenho e qualidade objetivamente descritos nos Anexos
deste Edital.

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ASSINATURAS DIGITAIS PMSD - ASSINATURAS DIGITAIS PMSD 12,000 MES 400,00 4.800,00

2 GESTAO DE DOCUMENTOS PMSD - GESTAO DE DOCUMENTOS PMSD 12,000 MES 400,00 4.800,00

3 ESCRITURAÇÃO ELETRONICA PMSD - ESCRITURAÇÃO ELETRONICA
PMSD

12,000 MES 994,00 11.928,00

4 GESTAO TRIBUTARIA PMSD - GESTAO TRIBUTARIA PMSD 12,000 MES 1.950,00 23.400,00

5 NOTA FISCAL ELETRONICA PMSD - NOTA FISCAL ELETRONICA PMSD 12,000 MES 1.825,00 21.900,00

6 PROCURADORIA PMSD - PROCURADORIA PMSD 12,000 MES 685,00 8.220,00

7 PORTAL DO CIDADAO PMSD - PORTAL DO CIDADAO PMSD 12,000 MES 609,00 7.308,00

8 PROTOCOLO PMSD - PROTOCOLO PMSD 12,000 MES 416,00 4.992,00

9 COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS PMSD - COMPRAS,
LICITAÇÕES E CONTRATOS PMSD

12,000 MES 1.450,00 17.400,00

10 FROTAS PMSD - FROTAS PMSD 12,000 MES 349,00 4.188,00

11 PATRIMONIO PMSD - PATRIMONIO PMSD 12,000 MES 437,00 5.244,00

12 ALMOXARIFADO PMSD - ALMOXARIFADO PMSD 12,000 MES 437,00 5.244,00

13 OBRAS PMSD - OBRAS PMSD 12,000 MES 437,00 5.244,00

14 MONITOR DE NOTAS FISCAIS PMSD - MONITOR DE NOTAS FISCAIS
PMSD

12,000 MES 130,00 1.560,00

15 GESTAO CONTABIL PMSD - GESTAO CONTABIL PMSD 12,000 MES 1.700,00 20.400,00

16 PLANEJAMENTO PMSD - PLANEJAMENTO PMSD 12,000 MES 630,00 7.560,00

17 TESOURARIA PMSD - TESOURARIA PMSD 12,000 MES 468,00 5.616,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

18 PORTAL DA TRANSPARENCIA PMSD - PORTAL DA TRANSPARENCIA
PMSD

12,000 MES 586,00 7.032,00

19 FOLHA DE PAGAMENTO PMSD - FOLHA DE PAGAMENTO PMSD 12,000 MES 1.550,00 18.600,00

20 RECURSOS HUMANOS PMSD - RECURSOS HUMANOS PMSD 12,000 MES 617,00 7.404,00

21 RELOGIO PONTO VIA INTERNET PMSD - RELOGIO PONTO VIA
INTERNET PMSD

12,000 MES 368,00 4.416,00

22 PONTO ELETRONICO PMSD - PONTO ELETRONICO PMSD 12,000 MES 356,00 4.272,00

23 E-SOCIAL PMSD - E-SOCIAL PMSD 12,000 MES 435,00 5.220,00

24 PORTAL DO SERVIDOR PMSD - PORTAL DO SERVIDOR PMSD 12,000 MES 381,00 4.572,00

25 GESTAO DE CEMITERIOS PMSD - GESTAO DE CEMITERIOS PMSD 12,000 MES 330,00 3.960,00

26 GESTAO DE EDUCAÇAO PMSD - GESTAO DE EDUCAÇAO PMSD 12,000 MES 1.182,00 14.184,00

27 PORTAL PAIS E ALUNOS PMSD - PORTAL PAIS E ALUNOS PMSD 12,000 MES 390,00 4.680,00

28 PORTAL DOS PROFESSORES PMSD - PORTAL DOS PROFESSORES
PMSD

12,000 MES 390,00 4.680,00

29 GESTAO DE BIBLIOTECA PMSD - GESTAO DE BIBLIOTECA PMSD 12,000 MES 250,00 3.000,00

30 COMPRAS LICITAÇÕES E CONTRATOS FMS-SD - COMPRAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS FMS-SD

12,000 MES 350,00 4.200,00

31 CONTABILIDADE PUBLICA FMS-SD - CONTABILIDADE PUBLICA FMS-SD 12,000 MES 450,00 5.400,00

32 TESOURARIA FMS-SD - TESOURARIA FMS-SD 12,000 MES 100,00 1.200,00

33 MONITOR NOTAS FISCAIS FMS-SD - MONITOR NOTAS FISCAIS FMS-SD 12,000 MES 100,00 1.200,00

34 OBRAS FMS-SD - OBRAS FMS-SD 12,000 MES 100,00 1.200,00

35 ASSINATURAS DIGITAIS FMS-SD - ASSINATURAS DIGITAIS FMS-SD 12,000 MES 100,00 1.200,00

36 PORTAL TRANSPARENCIA FMS-SD - PORTAL TRANSPARENCIA FMS-
SD

12,000 MES 100,00 1.200,00

37 SERVIÇOS DE MIGRAÇAO, IMPLANTAÇAO E TREINAMENTO PARA
USUARIOS PMSD E FMS-SD - SERVIÇOS DE MIGRAÇAO,
IMPLANTAÇAO E TREINAMENTO PARA USUARIOS PMSD E FMS-SD

1,000 MES 20.000,00 20.000,00

38 COMPRAS E LICITAÇOES CVSD - COMPRAS E LICITAÇOES CVSD 12,000 MES 350,00 4.200,00

39 CONTABILIDADE PUBLICA CVSD - CONTABILIDADE PUBLICA CVSD 12,000 MES 556,00 6.672,00

40 FOLHA PAGAMENTO CVSD - FOLHA PAGAMENTO CVSD 12,000 MES 469,00 5.628,00

41 RECURSOS HUMANOS CVSD - RECURSOS HUMANOS CVSD 12,000 MES 216,00 2.592,00

42 E-SOCIAL CVSD - E-SOCIAL CVSD 12,000 MES 200,00 2.400,00

43 TESOURARIA CVSD - TESOURARIA CVSD 12,000 MES 164,00 1.968,00

44 PATRIMÔNIO CVSD - PATRIMÔNIO CVSD 12,000 MES 256,00 3.072,00

45 POPRTAL TRANSPARÊNCIA CVSD - POPRTAL TRANSPARÊNCIA CVSD 12,000 MES 185,00 2.220,00

46 MONITOR NOTAS FISCAIS CVSD - MONITOR NOTAS FISCAIS CVSD 12,000 MES 100,00 1.200,00

47 PORTAL DO SERVIDOR PUBLICO CVSD - PORTAL DO SERVIDOR
PUBLICO CVSD

12,000 MES 134,00 1.608,00

48 ASSINATURA DIGITAL CVSD - ASSINATURA DIGITAL CVSD 12,000 MES 146,00 1.752,00

49 PONTO ELETRONICO CVSD - PONTO ELETRONICO CVSD 12,000 MES 130,00 1.560,00

50 SERVIÇOS DE MIGRAÇAO, IMPLANTAÇAO E TREINAMENTO PARA OS 1,000 MES 5.000,00 5.000,00



Página: 3 / 3

USUARIOS CVSD - SERVIÇOS DE MIGRAÇAO, IMPLANTAÇAO E
TREINAMENTO PARA OS USUARIOS CVSD

Total do Participante: 317.296,00

Total Geral: 317.296,00

Assinatura do Responsável

12/07/2021São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


